
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-16511-LOCH-2/2019  

Заводни бр: 353-214/19-02 

Датум: 17.07.2019. године 

Лесковац 

 

       Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по усаглашеном 

захтеву ОДС „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. Београд, огранак Лесковац, ул. Масарикова 1-3 

Београд, поднетог преко пуномоћника Стојменовић Дејана „DeXeL PR“, ул. Змај Јовина бр. 

116/1 Врање, за издавање локацијских услова, на основу члана 53.а Закона о планирању и 

изградњи (''Службени гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/19 и 37/19) и члана 8. став 1. и 2. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 

120/2017), а у вези члана 18(с6) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“, бр. 31/19), доноси: 

 

                                                                   З А К Љ У Ч А К  
 

 

        ОДБАЦУЈЕ СЕ усаглашени захтев ОДС „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. Београд, ул. 

Масарикова бр.1-3 Београд, за издавање локацијских услова за изградњу стубне СТС 

10/0,4kV, 250kVA „АБД-КОМЕРЦ“ на КП бр. 846/1 КО Белановце са прикључним 10 kV 

водом, због недостатака у садржини идејног решења. 

 
 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

        ОДС „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. Београд, огранак Лесковац, ул. Масарикова бр.1-3 

Београд, обратио се овом органу, преко пуномоћника Стојменовић Дејана „DeXeL PR“, ул. 

Змај Јовина бр. 116/1 Врање, кроз Централни информациони систем,  усаглашеним захтевом 

бр. ROP-LES-16511-LOCH-2/2019, заводни број 353-214/19-02, за издавање локацијских 

услова за изградњу стубне СТС 10/0,4kV, 250kVA „АБД-КОМЕРЦ“ на КП бр. 846/1 КО 

Белановц са прикључним 10 kV водом. 

       Уз захтев је приложено: доказ о уплати таксе и накнаде, пуномоћје бр. Д10.02-160538/1 

од 20.05.2019. године, катастарско-топографски план израђен од Геодетског бироа 

„Обрадовић“ и идејно решење бр. ТД 06/03-19 од маја 2019. године израђено од „DeXeL PR“, 

ул. Змај Јовина бр. 116/1 Врање и главног и одговорног пројектанта Дејана Б. Стојменовића 

дипл.инг.ел. бр.лиценце 350 Г567 08. 

 

      По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

113/2015, 96/2016 и 120/2017), проверио испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву и утврдио: 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложено идејно решење и 



4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане 

чланом 6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника. 

  

       Увидом у предметни захтев и приложену техничку документацију утврђено је да: 

 

- се прикључак на јавну саобраћајницу остварује преко катастарских парцела бр. 1768/3, 

1767/3, 1767/2 и 856/3 КО Белановце, које су према евиденцији РГЗ-СКН Лесковац у 

власништву РС и физичког лица, (осим КП бр.856/3 КО Белановце која се води као локални 

пут), те је као доказ о решеном приступу јавној саобраћајници потребно доставити доказ о 

успостављању права службености пролаза кроз парцеле које представљају послужно добро, а 

налазе се између јавне саобраћајне површине и повласне парцеле; 

- у захтеву и у идејном решењу - табели 0.7. општи подаци о објекту, нису наведене све 

катастарске парцеле на којим је планирана изградња, односно захтев и идејно решење мора 

да се односи на све катастарске парцеле на којима је планирана изградња; 

- постоји укрштање планираног надземног вода са државним путем II А реда, па је потребно 

доставити прилог 10 – посебни садржаји идејног решења у вези са прикључењем на јавни 

пут, односно за постављање инсталација у земљишном појасу државног пута I и II реда у 

складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле 

техничке документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, бр. 

72/2018); 

- у изјави одговорног пројектанта број лиценце се разликује од броја на лиценцном печату.  

     

       Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8. став 1. и став 2. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, 

бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017). 

             

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

     

        

        Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                

 

 

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2019-07-17T12:56:19+0200
	ЖИКИЦА СТОЈАНОВИЋ 0906981740024-0906981740024




